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 Konstytucja 3 maja (właściwie Ustawa Rządowa z dnia 3 maja) została  

uchwalona 3 maja 1791 roku. Była to ustawa regulująca ustrój prawny  

Rzeczypospolitej Obojga Narodów. Powszechnie przyjmuje się, że  

Konstytucja 3 maja była pierwszą w Europie i drugą na świecie (po  

konstytucji amerykańskiej z 1787 r.) nowoczesną, spisaną konstytucją.  

Niektórzy uznają jednak konstytucję korsykańską z 1755 r. za pierwszą na  

świecie, a tym samym amerykańską za drugą i polską za  

trzecią. Konstytucja       3 maja została 

ustanowiona ustawą rządową przyjętą  

tego dnia przez sejm. Została zaprojektowana w 

celu zlikwidowania  obecnych od dawna wad 

systemu politycznego Rzeczypospolitej Obojga  

Narodów i jej złotej wolności. Konstytucja 

wprowadziła polityczne  zrównanie mieszczan i 

szlachty oraz stawiała chłopów pod ochroną  

państwa, w ten sposób łagodząc najgorsze 

nadużycia pańszczyzny.  Konstytucja zniosła zgubne 

instytucje, takie jak liberum veto, które  

przed przyjęciem Konstytucji pozostawiało sejm na łasce każdego posła,  

który, jeśli zechciał – z własnej inicjatywy, lub przekupiony przez  

zagraniczne siły, albo magnatów – mógł unieważnić wszystkie podjęte  

przez sejm uchwały. Konstytucja 3 maja miała wyprzeć istniejącą  

anarchię, popieraną przez część krajowych magnatów, na rzecz egalitarnej i 

demokratycznej monarchii konstytucyjnej. W tym samym czasie przetłumaczono 

Konstytucję na język litewski. W Polsce święto obchodzone jest od 1990 roku. 
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    Siedemnastoletnia Isabella Swan przeprowadza się ze słonecznego Phoenix do ponurego    
miasteczka Forks w deszczowym stanie Waszyngton, aby zamieszkać wraz ze swoim ojcem, 
komendantem miejscowej policji, Charliem. Decyduje się na to, ponieważ jej matka Renée po raz 
drugi wyszła za mąż i chciałaby móc podróżować ze swoim nowym mężem Philem. Mimo iż w 
Phoenix Bella nigdy nie miała zbyt wielu przyjaciół ani zbytniego powodzenia, w Forks przykuwa 
uwagę większości uczniów i szybko zaprzyjaźnia się z niektórymi. Kiedy Bella siada przy 
tajemniczym, zabójczo przystojnym Edwardzie Cullenie na lekcji biologii, chłopak wydaje się być 
na nią wściekły, a w jego oczach dziewczyna dostrzega zaskakująco dużo wrogości i nienawiści. Po 
lekcjach Bella spotyka go przypadkowo w sekretariacie. Edward chce zmienić swój plan zajęć tak, 
by jej unikać. Kilka dni potem Edward pojawia się w szkole. Jego oczy mają wtedy cudowny 
odcień miodu. Bella pyta go, czy nosi szkła kontaktowe, ale on stanowczo zaprzecza. Bella nie wie 
co o tym myśleć. Tego samego dnia Edward ratuje Belli życie na parkingu przed szkołą,               
z nadludzką prędkością wbiegając między nią a rozpędzony samochód. Bella zaczyna podejrzewać, 
że Edward nie jest zwyczajnym człowiekiem. Z kolei stosunek Edwarda do Belli widocznie zmienia 
się, Edward przestaje być wobec niej tak wrogi. Na wycieczce ze znajomym na plażę Isabella 
spotyka przyjaciela z dzieciństwa – Jacoba Blacka i dowiaduje się, że według miejscowych podań 
Edward i jego rodzina (przybrani rodzice oraz czwórka przybranego rodzeństwa) to wampiry. 
Później dowiaduje się również, że on i jego rodzina nie piją ludzkiej, tylko zwierzęcą krew... 

 

Oto krótkie streszczenie książki pod tytułem Zmierzch. 
Jest ona  pierwszą z czterech powieści sagi Stephenie 
Meyer. Bardzo polecam tę książkę, zwłaszcza tym, 
którzy lubią się bać. Ma naprawdę ciekawą i wciągającą 
fabułę, pełną rodzinnych tajemnic z przeszłości. 
Napisana nieskomplikowanym, dość prostym językiem, 
ale na pewno nie płytka powieść. Jest miłość, jest 
akcja, emocje, niebezpieczeństwo. Spodoba się także  
dziewczynom, które uwielbiają romantyczne 
zakończenia. Dowodem na to, że powieść wzbudziła 
wśród młodzieży ogromne zainteresowanie, jest to, że 
na jej podstawie      w 2008 roku nakręcono film, pod 
tym samym tytułem. Cieszy się on równie wielką 
popularnością co książka. Jego reżyserem jest 
Catherine Hardwicke, a w rolach głównych występują 
Kristen Stewart i Robert Pattinson. Gorąco zachęcam 
do lektury!!! 

Katarzyna  Lach z IIa 
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dołu…? 
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Środa, 17 czerwca była dla uczniów naszego gimnazjum dniem 
innym niż zwykle. Zamiast zajęć lekcyjnych bawiliśmy się na 
pikniku w kompleksie sportowo-rekreacyjnym Mieczysława Rzepki 
w Skąpem. Imprezę, zorganizowaną w naszej szkole już po raz 
drugi, koordynowała pani Elżbieta Krupa.   
Głównym celem sportowego pikniku było promowanie wśród 
gimnazjalistów zdrowego stylu życia oraz aktywnego spędzania 
czasu wolnego. Nawet nagrody były „zdrowe”. Zwycięzcy 
poszczególnych konkurencji otrzymali bowiem duże paczki             
z owocami. Uczniowie chętnie brali udział we wszystkich 
konkurencjach przygotowanych przez kadrę szkoły. Zarówno 
chłopcy, jak i dziewczęta rywalizowali w rozgrywkach piłki nożnej    
i siatkówki oraz w zawodach wędkarskich i strzeleckich.               W 

zawodach wędkarskich wzięło udział 7 uczniów. W tej dyscyplinie zwycięzcą okazał się uczeń klasy IIIa, 
Krystian Piwecki. Najlepszym strzelcem został Kamil Berendt z Ic. Jeśli chodzi o pozostałe dyscypliny,       
to zwycięzców było sporo, indywidualni i drużyny. Wybrano także najlepszego sportowca – Krzysztofa 
Roszaka z IIIa oraz najlepszą sportsmenkę – Annę Przypis z IIc.Wszystkim uczniom taki sposób spędzania 
czasu bardzo się podobał, z pewnością lepiej jest przebywać w gorące czerwcowe dni na łonie przyrody, 
nad wodą niż siedzieć w szkolnych murach. Gimnazjalistom piknik podobał się również dlatego, że każdy 
mógł startować w ulubionej konkurencji i wykazać siew tym, w czym czuje się mocny. Ponadto podczas 
imprezy odbył się egzamin praktyczny na kartę motorowerową i uczniowie, którzy wcześniej pomyślnie 
przeszli testy, mogli teraz zdawać część praktyczną i zdobyć upragnione ”prawko”. Na powietrzu, jak 
wiadomo, wszystko smakuje lepiej, dlatego gimnazjaliści zajadali się pyszną grochówką, przygotowana 
przez panie kucharki. Na deser dostali tez lody, które bardzo smakowały, bo dzień był gorący. Szkoda 
tylko, że takich dni (bez lekcji) w roku szkolnym nie ma więcej: ) 

Katarzyna Sinkowska, uczennica klasy IIb 

  

 

 

 

Piotrek Pawlica  w skupieniu łowi ryby… 
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Karol Tatarynowicz z klasy IIa 
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